88

P

comune uasorum omnium. ex argento sicli duo milia quadringenti pondere scūariū; mortariola aurea duodecim. plena incenso. de nos siclos appendentia pondere scūariū id est simul auri sicli centum uiginti. boues de armēto in holocaustum duodecim. arietes duodecim. agni anniculi duo decim. et libamenta eorum. hirci duodecim pro peccato. hostia pacificorū boues uiginti quatuor. arietes sexaginta. hirci sexaginta. agni anniculi sexaginta. Hec oblata sunt in dedicatione altaris. quando uentus ē. Cūq; ingredieretur moyses tabernaculum federis ut consideraret oraculum; audiebat uocem loquuntis ad se. de propiciatorio quod erat sup archam testimonij inter duo cherubin. unde et loquebatur ei.

**VII**

**L**ocutusq; est dñs ad moysen. dicens. Loquere aaron. et dices ad eum. Cū posueris septem lucernas. candelabrum in australi parte erigatur. Hoc igitur precepe. ut lucerne contra boream e regione respiciant. ad mensam panum propositionis. Contra eam partem quā candelabrum respicit. lucere debet. fecitq; aaron. et imposuit lucernas sup candelabrum. ut precepit dñs moysi. Hec autem erat factura candelabri. Ex auro ductili. tam mediis stipes. qm

cuncta que ex utroq; calamorū latere nascebantur. Juxta exemplū quod dñs ostendit moysi. ita operatus ē candelabrum. Et locutus est dñs ad moysen. dicens. Tolle leuitas de medio filiorū isrl. et purificabis eos iuxta hunc ritum. Aspergantur aqua lustrationis. et radant omnes pilos carnis sue. Cumq; lauerint uestimenta sua et mundati fuerint. tollant bouem de armentis. et libamentū eius. similam oleo conspersam. Bouem autē alterum de armento accipies pro peccato. et applicabis leuitas coram tabernaculo federis. conuocata omni multitudine filiorū isrl. Cumq; leuite fuerint coram dñō. ponet filii isrl manus suas sup eos. et offeret aaron leuitas munus in conspectu dñi a filius isrl. ut seruiant in ministerio eius. Leuite quoq; ponent manus suas. sup capita boum. C quib; unum facies pro peccato. et alterum ī holocaustum dñi. ut depiceris p̄ eis. Statuesq; leuitas in conspectu aaron et filiorū eius. et consecrabis oblatos dñō. ac separabis de medio filiorū isrl. ut sint mei. et postea ingredientur tabernaculum federis. ut seruiant m̄. Sicq; purificabis et consecrabis eos ī oblationē dñi. qm̄ dono donati sunt ī a filius isrl. Pro p̄mognitis que aperiunt omnem uulnus in isrl. accepi eos. Nea sit

quartadecima die mensis huius  
ad uesperam: iuxta omnes ceremonias  
et iustificationes eius. Precepit  
que moyses filius israel: ut facerent  
phase. Qui fecerunt tempe suo.  
quartadecima die mensis ad uesperam:  
in monte synai. Juxta omnia que mandauerat dominus moy-  
si. fecerunt filii israel. Ecce autem  
quidam imundi super animam ho-  
minis. qui non poterant facere  
pascha in die illo: accedentes  
ad moysen et aaron. dixerunt eis.  
Immundi sumus super animam  
hominis. Quare fraudamur. ut  
non ualeamus oblationem offerre  
domino in tempore suo. inter filios  
israel. Quibus respondit moyses.  
Statue ut consulam quid precepi  
at dominus de nobis. Locutusque est  
dominus ad moysen: dices. Loquere  
filius israel. Homo qui fuerit im-  
mundus super animam. siue in via  
procul in gente uita. faciat pha-  
se domino mense secundo quartade-  
cima die mensis ad uesperam.  
Cum azimis et lactucis agres-  
tibus comedet illud. Non relin-  
quent ex eo cibiam usque mane:  
et os eius non confringetur. Omne  
ritum phase: obseruabunt. Si  
quis autem et mundus est. et in  
itinere non fuit. et tamen non  
fecit phase: exterminabitur aia  
illa de populis suis. quia sacri-  
tium non obtulit domino tempe-  
suo. Peccatum suum ipse porta-  
bit. Peregrinus quoque et adue-

omnia primogenita filiorum israel: tan-  
te ex hominibus quam ex uimeticis. Ex  
die quo pueri omne primogenitum  
in terra egypci. sacrificauit eos in.  
Et tuli leuitas pro cunctis primo  
genitis filiorum israel. tradidicque eos  
dono. aaron et filius eius de medio  
populi; ut seruant in pro israel in  
tabernaculo federis. et orient pro  
eis. ne sit in populo plaga. si ausi  
fuerint accedere ad scutarium. Se-  
ceruntque moyses et aaron et ois  
multitudine filiorum israel super leuitis:  
que precepit dominus moyse. Purifi-  
catisque sunt: et lauerunt uestimenta  
sua. Cleuauitque eos aaron in  
conspectu domini. et orauit pro eis;  
ut purificati ingredierentur ad  
officia sua in tabernaculo federis  
coram aaron et filius eius. sicut  
precepérat dominus moyse de leuitis.  
**E**t locutus est dominus IX  
ad moysen: dicens. Hec est  
lex leuitarum. Augmuni quinq-  
annis et supra: ingredientur ut  
ministrent in tabernaculo federis.  
Cumque quinquagesimum annum  
etatis impleuerint: seruire cessa-  
bunt. Eruntque ministri fratrum  
suum in tabernaculo federis; ut  
custodiant que sibi fuerint comē-  
data: opera autem ipsa non facient.  
Sic dispones leuitas: in custodi-  
is suis. Locutusque est dominus ad moy-  
sen in deserto synai. anno scilicet  
postquam egressi sunt de terra e-  
gypti. mense primo: dicens. Fa-  
ciant filii israel phase in tempe suo.

na si fuerit apud uos: faciat  
phāse dñō. iuxta ceremonias et  
iustificationes eius. Preceptum  
idem erit apud uos: tam adue-  
ne qm̄ indigene. Igitur die qua  
erectum est tabernaculū: ope-  
runt illud nubes. A uespere aut.  
sup tentorū erat quasi species  
ignis: usq; mane. Sic siebat ui-  
giter. Per diem operiebat illud  
nubes: et p noctem tisi species  
ignis. Cumq; ablata fuisse nu-  
bes. que tabernaculū ptegebat:  
tunc proficisciēbantur filii isrl.  
Et in loco ubi stetisset nubes: ibi  
castra metabantur. Ad imperū  
dñi proficisciēbantur: et ad impi-  
um illius figebant tabernaculū.  
Cunctis dieb; quib; stabat nube  
sup tabernaculū: manebant in  
eodem loco. Et si euemiss; ut mul-  
to tempore maneret super illud.  
erant filii isrl in excubis dñi: et  
nō proficisciēbantur quotq; dieb;  
fuisse nubes sup tabernaculū.  
Ad imperū dñi erigebat ten-  
toria: et ad imperū illius depo-  
nebant. Si fuisse nubes a uel-  
pere usq; mane: et statim dilu-  
cilo tabernaculū reliquisset: p-  
ficisciēbantur. Et si post diem et  
noctem recessisset: dissipabant  
tentoria. Si biduo aut uno m̄se  
uel longiori tempe fuisse super  
tabernaculū: manebat filii isrl  
in eodem loco. et nō proficisciēba-  
tur. Statim aut ut recessisset:  
mouebant castra. Puerū dñi

figebant tentoria: et pūbum illi  
proficisciēbantur. Crantq; in ex-  
cubis dñi: iuxta imperū eū  
per manū moysi. X  
**L**ocutusq; est dñs ad moy-  
sen: dicens. Fac tibi duas tubas  
argenteas ductiles: quib; conuo-  
care possis multitudinem. quando  
mouenda sunt castra. Cumq; in  
crepueris tubis: congregabitur  
ad te omnis turba ad ostium ta-  
bernaculi federis. Si semel clan-  
gueris: uenient ad te principes.  
et capita multitudinis isrl. Si  
aut prolixior atq; conclusus clan-  
gor increpuerit: mouebunt cast  
primi. qui sunt ad orientalē pla-  
gam. In sclo autē sonū: et pari  
ululatu tube: leuabū tentoria  
qui habitant ad meridiem. Et  
iuxta hunc modum reliqui faci-  
ent: ululantib; tubis in pfectio-  
ne. Quando aut congregandus  
est popl̄s. simplex tubaz clangor  
erit: et non concise ululabunt.  
Filii aaron sacerdotis: clanget  
tubis. Crtiq; hoc legitimū sem-  
piternū: in generationib; urīs.  
Si exercitis ad bellum de terra  
urā. contra hostes qui s dimicāt  
adūsum uos. clangetis ululan-  
tib; tubis. et erit recordatio urī  
coram dñō deo urō. ut eruamini  
de manib; inimicorū urō. Si qn̄  
do habebitis epulum et dies fes-  
tos et kalendas: canetis tubis  
sup holocaustis et paci. ficas  
victimis: ut sint uobis in recor-

dationē dei utrū. Ego dñs dñs ur. Anno scdō. mense scdō. uicesima die mensis. eleuata est nubes de tabernaculo fedeleris; profectiq; sunt filii isrl̄ p turmas suas de deserto synai. et recubuit nubes in solitudine pharan. Noueritq; castra primi iuxta impnum dñi in manu moysi filii uida p turmas suas. quorū princeps erat naason filius aminadab. In tribu filiorū ysachar: princeps erat nathanael filius suarū. In tribu zabolon: princeps erat eliab filius elon. Depositumq; est tabnaculum: qđ portantes egressū sunt filii gerson et merari. Profectiq; sunt et filii ruben p turmas et ordinem suū. quorū pnceps erat elisur filius sedeur. In tribu aut̄ filiorū symeon: pnceps fuit salamiel filius surisaddai. Porro in tribu gad: erat princeps elyasaph filius duhel. Profectiq; sunt et caathite: portantes scuarium. Tam diu tabernaculum portabatur: donec uenirent ad erectionis locum. Nouerunt et castra filii esfraim p turmas suas: in quorū exercitu princeps erat elisama filius amud. In tribu autem filiorū manasse: princeps fuit gamaliel filius phadassur. Et in tribu beniamin: dux abidan filius gedonis. Nouissimi castrox omnū profecti sunt filii dan p turmas suas: in quorū tribu princeps fuit

aezer filius amisaddai. In tribu autē filiorū aser: erat pnceps phagiel filius ochran. Et in tribu filiorū neptalim: pnceps fuit ahira filius enan. Hec sunt cast et profectioes filiorū isrl̄ per turmas suas: qđdo egrediebantur. Dixitq; moyses oliab filio raguel madianiti: cognato suo. Proficisci mus ad locum: quem dñs daturus ē nobis. Veni nobiscum ut benefaciamus tibi: qđa dñs bona promisit israeli. Cui ille respondit. Non uadlam tecum: sed reuertar in terrā meam in qua natus sum. Et ille. Holi inquit nos relinquere. Tu enim nosti in quibz locis p desertum castra ponere debeamus: et eris ductor nř. Cumq; nobiscū uenis: quicquid optimū fuerit ex opibz quas nobis daturus ē dñs. dabis tibi. Profecti sunt ergo de monte dñi: uiam trium dierum. Archaq; federis dñi precedebat eos per dies tres: puidens castorum locum. Nubes quoq; dñi sup eos erat p diem: cum incederent. Cumq; eleuaretur archa: dicebat moyses. Surge dñe: dissipetur inimici tui: et fugiant qui oderunt te a facie tua. Cū aut̄ deponeretur: arcebat. Reuertere dñe: ad multitudinem exercitus interea. ortum est **XI** isrl̄. murmur popli quasi dolentū pro labore: contra dñm. Quod cum audisset: iratus est. Et ac

R

census in eos ignis dñi: deuora  
uit extremā castroz partem. Cū  
q; clamasset ppl's ad moysen: o  
rauit moyses ad dñm. et absor  
tus est ignis. Vocavitq; nomen  
loci illius incensio: eo quod fue  
census fuisse contra eos ignis  
dñi. Vulgus quippe pmiscuum  
qd' ascenderat cum eis flagrant  
desiderio sedens et flens: uinc  
tis sibi pariter filiis isrl. Et ait.  
Quis dabit nobis ad uestidū  
carnes. Recordamur piscium:  
quos comedebamus in egypto  
gratis. In mentem nobis uenuit  
cucumeres et pepones: porriq;  
cepe et allia. Anima nra arida  
est: nichil aliud respiciunt oculi  
nři nisi man. Crat autē man  
quasi semen coriandri: coloris  
bdelli. Circubatq; popl's. et colli  
gens illud frangebat mola. siue  
terebat in mortario: coquens in  
olla. et faciens ex eo q̄si tortuas  
savoris q̄si panis oleati. Cumq;  
descenderet nocte super castra  
ros: descendebat pariter et man.  
Aduuit ergo moyses fuentem po  
pulu p familias: et singulos p  
ostia tentori sui. Iratus q; ē fu  
tor dñi ualde. Sed et moysi. into  
leranda res uisa est. Et ait ad  
dñm. Cur afflixisti seruū tuū?  
Quare non inuenio grām co  
ram te. Et cur imposuisti pon  
dus uniuersi ppl'i huius super  
me? Numq; ego concepi omnē  
hanc multitudinē uel genui

eam. ut dicas michi porta eos i  
sinu tuo. sicut portare solet nu  
trix infantilū. et defer in terrā  
pro qua uirasti patib; eorum.  
Unde in carnes. ut dem tante  
multitudini. Sicut coram me.  
dicentes. Da nobis carnes: ut  
comedamus. Non possum solus  
sustinere omnē hunc plim: q̄a  
gravis michi est. Hī aliter tibi  
uidetur; obsecro ut interficias  
me. et inueniam grām in oclis  
tuis: ne tantis afficiar malis.  
Et dixit dñs ad moysen. Con  
grega michi septuaginta uiros  
de seniorib; isrl. quos tu nosti qđ  
senes populi sint ac magistri; et  
duces eos ad ostium tabernacu  
li fedelis. facies q; ibi stare tecū:  
ut descendam et loquar tibi.  
Et auferam de spiritu tuo. tra  
damq; eis: ut sustentent tecū  
onus populi. et nō tu solus gra  
ueris. Poplo quoq; dices. Scī  
camini. cras comedetis carnes.  
Ego enī audiui uos dicere. Q's  
dabit nobis escas carnū. Bene  
nobis erat in egypto. Et det uo  
bis dñs carnes. et comedatis nō  
uno die nec duob; uel q̄inq; aut  
decem. nec uiginti qđem s; usq;  
ad mensem dierum; donec exeat  
p nares uras. et uitatur in nau  
seam: eo qđ repuleritis dñm q  
in medio uiri est. et fleueritis co  
ram eo. dicentes. Quare egressi  
sumus ex egypto. Et ait moyses  
ad dñm. Sexcenta milia peditū

huius populi sunt. et tu dicas.  
**D**abo eis esum carnium mense  
 integro. **N**umq; ouium aut bo-  
 um multitudo cedetur. ut possit  
 sufficere ad cibum. uel om̄s pis-  
 ces maris in unū congregabun-  
 tur. ut eos facient. **C**ui respon-  
 dit dñs. **N**umq; manus dñi in-  
 ualida est? **I**am nunc uidebis:  
 utrum meus sermo opere com-  
 pleatur. **V**enit igitur moÿses. et  
 narrauit poplo uerba dñi. con-  
 gregans septuaginta viros de se-  
 morib; isrl: quos stare fecit circa  
 tabernaculū. **D**escenditq; dñs p-  
 nubem. et locutus ē ad eum: au-  
 ferens de spū qui erat in moÿse.  
 et dans septuaginta uiris. **C**ūq;  
 requieuerit in eis sp̄s. prophau-  
 ruit: nec ultra cessauerunt. Re-  
 manserant autē in castris duo  
 uiri. quox unus uocabatur hel-  
 dath. et alter medath. super q̄s  
 requieuit sp̄s. **N**am et ip̄i descrip-  
 ti fuerant: et non exierant ad  
 tabernaculū. **C**umq; ppharent  
 in castris; cucurrit puer: et nū-  
 triauit moÿsi. dicens. **H**eldath &  
 medath prophetant in castris.  
**S**tatum iosue filius nun minis-  
 ter moÿsi. et electus a plurib;  
 ait. **D**ñe mi moÿses: prohibe  
 eos. At ille. **Q**uid inquit emula-  
 ris pro me? **Q**uis tribuat ut ois  
 popl's prophetet. et det eis dñs  
 sp̄m suum? **R**eiususq; est moy-  
 ses. et maiores natu israhel. in  
 castra. **V**entus autē egrediens

a dñō. arreptas trans mare cotur-  
 nice detulit. et dimisit i castra.  
 itare quantum uno die confici  
 potest: ex omni parte castror p-  
 circuitum. **S**olabantq; in aere:  
 duob; cubitis in altitudine sup  
 terram. **S**urgens ergo ppl's rotō  
 illo die et nocte et die altero. con-  
 gregauit coturnicū multitudinē.  
 qui parum. decem choros. **E**t  
 siccauerunt eas: p girum castro-  
 rum. **A**d huc carnes erant i den-  
 tib; eorū. nec defecerat huicmodi  
 cibus: et ecce furor dñi concita-  
 tus in poplin. pculs eum plaga  
 magna nimis. **S**ocatusq; ē ille  
 locus: sepulchra concupiscentie.  
**I**bi enim sepelierunt poplin: qui  
 desiderauerat. **E**gressi autē de  
 sepulchrīs concupiscentie. uene-  
 runt in aeroth et manserūt ibi.  
**L**ocutaq; est maria **XII**  
 et aaron contra moÿsen.  
 propter uxorem eius ethiopis  
 sam. et dixerunt. **N**um solum p  
 moÿsen locutus est dñs? **H**omne  
 et nobis similiter est locutus?  
**Q**d cum audisset dñs: iratus  
 est ualde. **C**rat enī moÿses uir  
 mitissimus: sup om̄s homines  
 qui morabantur in terra. **S**ta-  
 timq; locutus est ad eum: et aa-  
 ron et mariam. **E**gredimini uos  
 tantum tres: ad tabernaculū  
 fedelis. **C**umq; fuissent egressi;  
 descendit dñs in columpna nu-  
 bis: et stetit in introitu tabna-  
 culi. uocans aaron et mariam.

**R**Qui cum issent: dixit ad eos.  
Audite sermones meos. Si quis  
fuerit inter uos propheta domini. in  
uisione apparebo ei: uel per som  
num loquar ad illum. Et non  
talis seruus noster moyses: qui in  
omni domo mea fidelissimus est.  
Ore enim ad os loquor ei: et pa  
lam non per enigmata et figuratas.  
domini uidet. Quare igitur non  
timuistis. detrahere seruo meo  
moysi. Irratusque contra eos. abi  
vit. Hubes quoque recessit: que e  
rat super tabernaculum. Et ecce  
maria apparuit candens leprosa:  
quasi nix. Cumque respexit e  
am aaron. et uidisset pulsam  
lepra: ait ad moysen. Oblecro  
domini. non imponas nobis hoc  
peccatum quod stulte commisimus:  
ne fratres hec quasi mortua. et ut  
abortiuum quod proicitur de uulua  
matris sue. Ecce iam medium  
carnis eius: devoratum est leprosa.  
Clamauitque moyses ad dominum:  
dicens. Deus oblectro. sana ea.  
Cui respondit dominus. Si pater  
eius spuisset in faciem eius; no  
ne debuerat saltem septem diebus  
rubore suffundi? Separetur sep  
tem diebus extra castra: et postea  
reuocabitur. Exclusa est itaque  
maria extra castra septem die  
bus; et populus non est motus de  
loco illo. donec reuocata esset

**P**rofectusque est populus de  
Paseroth: fixis tentoriis in deser

**D**to pharan. Ibique locutus est dominus  
ad moysen: dicens. Nitte uiros  
qui considerent terram chanaan.  
quam daturus sum filium israel.  
singulos de singulis tribubus: ex  
principib; fecit moyses quod dominus  
imparat. de deserto pharan mit  
tens principes uiros: quorum ista  
sunt nomina. De tribu ruben:  
semmua filium zethur. De tri  
bu symeon: salphath filium huri.  
De tribu iuda: caleph filium ie  
phone. De tribu ysachar: igal  
filium ioseph. De tribu esrae:  
osee filium nun. De tribu benu  
min: phalti filium raphi. De  
tribu zebulon: geddiel filium  
sodij. De tribu ioseph: sceptri  
manasse: gaddi filium susy. De  
tribu dan: ammiel filium ge  
malli. De tribu aser: secur fili  
um michael. De tribu neptalem:  
naabi filium napsi. De tribu  
gad: guel filium machi. Hec  
sunt nomina uirop: quos misit  
moyses ad considerandam terram.  
Vocauitque osee filium nun: iosue.  
Misit ergo eos moyses ad conside  
randam terram chanaan: et dixit  
ad eos. Ascendite per meridianam  
plagam. Cumque ueneritis ad mo  
tes; considerate terram qualis  
sit. et per quam qui habitator est ei?  
utrum fortis sit an infirmus. pau  
ci numero uel plures: ipsa terra  
bona an mala. urbes quales. mu  
rate an absque muris. humus  
pinguis an sterilis. nemorosa

circa fluente iordanis. Inter hec  
 caleb compescens murmur pli  
 qd' orebat contra moysen: ait.  
 Ascendamus et possideam' ter  
 ram: qm̄ poterimus obtine ea.  
 Alij uero qui fuerant cū eo: di  
 cebant. Nequaqm̄ ad hūc plin  
 ualemus ascendere: qā fortior  
 nobis est. Deixareruntq; terre  
 qm̄ inspererant. apud filios is  
 rahel: dicentes. Terra quā lus  
 trauiimus: deuorat habitatores  
 suos. Popl's quem asperimus:  
 procere stature est. Ibi uidimus  
 monstra quedam filior̄ enath  
 de genere giganteo: quib; com  
 parati quasi locuste uidebamur.  
 Vitur uociferans **XIII.**  
 omnis turba. fleuit nocte illa:  
 et murmurati sunt cōtra moy  
 sen et aaron cuncti filii isrl: di  
 centes. Utinam mortui ēemus  
 in egypto: et non in hac uasta  
 solitudine. Utinam peamus; et  
 non inducat nos dñs in terram  
 istam. ne cadamus gladio: & uxo  
 res ac liberi nři ducantur capti  
 ui. Nonne melius est reuerti in  
 egyptum? Dixeruntq; alter ad  
 alterum. Constituamus nobis  
 ducem: et reuertamur in egyptū.  
 Quo audito: moyses et aaron  
 ceciderunt proni in terrā. coram  
 omni multitudine filior̄ isrl'. At  
 uō iosue filius num. et caleb fili  
 iephone. qui et ip̄i lustrauant  
 terram. sciderunt uestimenta sua:  
 et ad omnē multitudinē filiorū

an absq; arborib; Confortami  
 ni: et afferte nobis de fructib;  
 terre. Erat autē tempus: qndo  
 iam pcoque uie uesci possunt.  
 Cumq; ascendissent: explorauie  
 runt terram a deserto syn usq;  
 rohob. intrantib; emath. Ascen  
 deruntq; ad meridiem; et uene  
 runt in ebron: ubi erat achiman  
 et sisay et tolmay. filii enath.  
 Nam ebron: septem annis ante  
 thanum urbem egipci condita ē.  
 Pergentesq; usq; ad torrentem  
 botri. abscederunt palmitem cū  
 uua sua: quem portauerunt in  
 uecte duo uiri. De malis quoq;  
 granatis et de fiscis loci illius tu  
 lerunt: qui appellatus est nehe  
 leschol id est torrens botri: eo qd'  
 botrum inde portassent filii isrl.  
 Reuersiq; exploratores t̄re post  
 quadraginta dies. om̄i regione  
 circuuta; uenerunt ad moysen &  
 aaron et ad omnē cetum filior̄  
 isrl' in desertum pharan: qd' est  
 in chades. Locutiq; eis et omni  
 multitudini. ostenderūt fructus  
 terre: et narrauerunt dicentes.  
 Venimus in terrā ad quam mi  
 listis nos: que reuera fluit lacte  
 et melle. ut ex hys fructib; cog  
 nosci potest. Sed cultores foris  
 simos habet: et urbes grandes  
 atq; muratas. Stirpem enath  
 uidimus ibi. Amalech habitat  
 in meridie. etheus et iebuseus &  
 amoreus in montanis: chana  
 neus uō moratur iuxta mare. et

**N**isi locuti sunt. Terra quā cir-  
cuiimus: ualde bona est. Si  
propicius fuerit dñs. induceret  
nos in eam: et tradet nobis  
humū lacte: et melle manantē.  
Hoc lute rebelles ēē contra dñm;  
neq; timeatis poplū terre huius:  
quia sicut panem ita eos pos-  
sumus deuorare. Recedit ab il-  
lis omne presidium; dñs no-  
biscum est nolite metuere. Cūq;  
clamaret omnis multitudo. et  
lapidib; uellet eos opprimere:  
apparuit glā dñi sup tectum  
federis cunctis filiis isti. Et di-  
xit dñs: ad moysen. Usq; quo de-  
trahet michi popl's iste. Quo-  
usq; non credent m. in omnib;  
signis que feci coram eis. Fe-  
riam igitur pestilentia eos. at  
q; consumā. te autem faciam  
principem sup gentem magnā.  
et fortiorē quam hec est. Et  
auit moyses ad dñm. Ut audi-  
ant egipciū de quoz medio e-  
duxisti poplū istum. et habita-  
tores terre huius. qui audierūt  
quod tu dñe in poplo isto sis.  
et facie uidearis ad faciem. et  
nubes tua protegat illos. et in  
columpna nubis precedas eos p  
diem. et in columpna ignis per  
noctem; quod occideris tantam  
multitudinē quasi unū homē.  
et dicant. Non poterat introdu-  
cere poplū istum in terrā p qua  
uirauerat: idcirco occidit eos i  
solitudine. Magnificetur ergo

fortitudo dñi: sicut uirasti di-  
cens. Dñe patiens: et multe mīe.  
auferens iniquitatē et scelerā.  
nullumq; innoxium derelinqueret.  
qui uisitas peccata patrum in  
filios. in tertiam et quartā ge-  
nerationē; dimitte obsecro pec-  
catum poplū tui huius. secundū  
magnitudinē misericordie tue. sicut  
propicius fūsti egredientib; de  
egipto usq; ad locum istū. Dix  
itx dñs. Dimisi uixta uerbū  
tuum. Uiso ego: et implebitur  
glā dñi uiuēsa tra. Attame  
omnes homines qui uiderunt  
majestatem meā. et signa que  
feci in egypto et in solitudine. et  
temptauerunt me iam p decem  
uices. nec obedierunt uoci mee;  
non uidebunt terrā pro qua ui-  
raui patrib; eorū. nec quisquā  
ex illis qui detraxit michi. in-  
tuebitur eam. Seruū meū ca-  
leb qui plenus alio spū securitus  
est me. inducam in terrā hanc  
quam circuuit: et semen eius  
possidebit eam. Qm amalechi  
tes et chananeus habitant in  
uallib; cras mouete castra: et  
reuertimini in solitudinē p ui-  
am maris rubri. Locutusq; est  
dñs ad moysen et aaron. dices.  
Usq; quo hec multitudo pessi-  
ma murmurat contra me. Que-  
relas filioz isti audiu. Dic ergo  
eis. Uiso ego ait dñs. sicut lo-  
cuti estis audiente me. sic faciā  
uobis. In solitudine hac. iace-

bunt cadavera urā. Omnes qui numerati esis a iuganti annis et supra: et murmuratis contra me. non intrabitis terram super quā leuavi manū meam ut habitate uos facerem: preter caleb filium iephone. et iosuē filii nun. Paruulos autē uros. de quibus dixisti qd̄ prede hostib; forent: introducam ut uideant terram. que uobis displicuit. Vesta cadauera iacebunt in solitudine. Filii urī uagi erunt in deserto annis quadraginta: et portab̄t fornicationē urām. donec consumantur cadauera patrum ī deserto: iuxta numerū quadraginta dierum. quib; considerasti terrā. Annus pro die imputabitur. Et quadraginta annis reuictis iniquitates urās. et scieris ultionē meam: qm̄ sicut locutus sum ita faciam omni multitudini huic pessime: que consurrexit adūsum me. In solitudine hac deficiet: et morietur. Igitur omnes uiri quos miserat moyses ad contemplandam terrā. et qui reuisi murmurare fecerant contra eū omnē multitudinē. detrahentes terre qd̄ esset mala. mortui sunt atq; percussi in conspectu dñi. Iosuē autē filius nun. et caleb filius iephone: uixerunt ex omnib; qui prexerant ad cōsiderandam terram. Locutus qz est moyles uniuersa uerba hec ad omnes filios isrl: et luxit popl̄s nimis.

**C**et ecce mane pmo surgentes. ascendenterunt uerticem montis: atq; dicerunt. Parati sumus ascende re ad locum de quo dñs locutus est: quia peccauimus. Quibus moyses. Cur inquit transgredi mini uerbum dñi. qd̄ uobis nō cedet in prospm. Holite ascen dere: non enim est dñs uobiscū. ne corruiatis coram inimicis ue stris. Amalechites et chananeus ante uos sunt. quoy gladio cor ruetis; eo quod nolueritis acquiescere dño: nec erit dñs uobiscū. At illi contenebrati: ascenderūt in uerticem montis. Archa autē testamenti dñi et moyses: non recesserunt de castris. Descendit qz amalechites et chananeus qz habitabant in monte: et percuti ens eos atq; concidens. persecut

**T**est eos usq; horā. XV  
Locutus ē dñs ad moylen: dicens. Loquere ad filios israhel: et dices ad eos. Cum ingressi fueritis terram habitatio nis ure quam ego dabo uobis. et feceritis oblationem dño in holocaustū aut uictimā pacificā. uota soluentes uel sponte offertes munera. aut in sollempnitateb; uris adolescentes odorem sua uitatis dño de bobus siue de oib; offeret quicq; immolaue rit uictimā. sacrificium simile. decimā partem ephi conspsam oleo. qd̄ mensurā habebit quar tam partem hyn: et unum ad

liba fundenda eiusdem mēsure. dabit in holocaustum siue ī uic timā p agnos singulos. Et arietis erit sacrificiū simile duarū decimārū que conspersa sit oleo tertiæ partis hyn: et unū ad libamentū tertiæ partis eiusdem mēsure offeret. in odorem sua uitatis dñō. Quando uero de bob; feceris holocaustū aut hostiam. ut impleas uotum uel pacificas uictimas. labis p singulos boues. simile tres decimas consperse oleo. qd habeat medium mēsure hyn: et unum ad liba fundenda eiusdem mēsure. in oblationē suauissimi odoris dñō. Sic facietis. p singulos boues et arietes et agnos et hedos. Tam indigene quā peregrini: eodem riti offerent sacrificia. Unum pceptum erit atq; iudicium. tam uobis quam aduenis terre. Locutus ē dñs ad moysen: dicens. Loquere filii isrl: et dices ad eos. Cum ueneritis ī terram quā dabo uobis. et comedetis de panib; regionis illius: separabitis primitias dñō de cibis uītis. Sicut de areis primicias separabitis: ita et de pulmentis dabitis primitua dñō. Quod si p ignorantia preterieritis quicquam horū que locutus est dñs ad moysen. et mandauit p eum ad uos a die qua cepit ubere et ultra. oblitaq; fuerit facere multitudine. uitulum de ar-

mento offeret. holocaustū in odo rem suauissimū dñō. et sacrificiū eius ac liba. ut ceremonie postulant. hircumq; pro peccato; et rogabit sacerdos pro omni multitudine filiorū isrl. et dimittetur eis qm non sponte peccauerunt. nichilominus offerentes incensū dñō pro se et pro peccato atq; et rore suo: et dimittetur uniuise plebi filiorū isrl. et aduenus qui pegrinantur inter eos. qm culpa est omnis populi p ignorantiam. Quod si aīa una nesciens peccauerit. offeret capram annularum pro peccato suo; et depicbitur pro ea sacerdos. qd inscia peccauerit coram dñō. impetrabitq; ei ueniam: et dimittetur illi. Tam indigenis qm adueni: una lex erit omnū. qui peccauerint ignorantē. Anima uō que p supbiam aliquid commiserit: siue cuius sit ille siue pegrinus: qm adūlum dñm rebellis fuit. peribit de poplo suo. Verbum enī dñi contempsit. et pceptum illi fecit irritum: idcirco delebitur. et portabit iniuriam suam. Factum ē aut cū essent filii isrl in solitudine. et inuenissent hominem colligentem ligna in die sabbati: obtulerunt eū moysi et aaron. et uniuise multitudini. Qui recluserunt eū in carcēm: nescientes quid super eo facere deberent. Dixitq; dñs ad moy sen. Noste moriatur homo iste!

tu chore et omne concilium tuum:  
et hausto cras igne ponite desup  
thimama coram dño. Et quemque  
elegerit: ipse erit scis. Multum  
erigimini. filii leui. Dixitque rur  
sum ad chore. Audire filii leui.  
Num parum uobis est quod sepa  
uit uos d's isrl' ab omni populo. et  
iunxit sibi ut surretis ei i cultu  
tabernaculi. et staretis coram fre  
quentia populi. et ministraretis  
ei. Idcirco ad se fecit accelerare te  
et omnes frēs tuos filios leui. ut  
nobis etiam sacerdotium uendice  
tis. et omnis globus tuus stet co  
tra dñm. Quid est enim aaron.  
ut murmuretis contra eū. Ni  
sit ergo moyses. ut uocaret da  
than et abyron. filios eliab. Q  
responderunt. Non uenimus. Nū  
quid parum ē tibi quod eduxisti  
nos de terra que lacte et melle  
manabat. ut occideres i deserto.  
nisi et dñatus fueris nū. Reue  
ra induxisti nos in terram que  
fluit tuus lactis et mellis. et de  
disti nobis possessiones agror et  
uinear. An et oculos nros uis e  
ruere. Non uenimus. Iratusque  
moyses ualde. ait ad dñm. Ne  
repicias sacrificia eoy. Tu scis  
quod nec asellum quidē unquam  
aceperim ab eis. nec afflixerim  
quepiam eoy. Dixitque ad chore.  
Tu et omnis congregatio tua  
state seorsum coram dño. et aa  
ron die crastino. separatum. Tolli  
te singuli thuribula urā. et po

obruat eum lapidib; oīs turba  
extra castra. Cumq; eduxissent  
eum foras; obruerunt eum lapi  
dib; et mortuus est: sicut p̄cepe  
rat dñs. Dixit quoq; dñs ad mo  
ysen. Loquere filius isrl'. et dices  
ad eos. ut faciant sibi fimbrias  
p angulos pallioꝝ: ponentes in  
eis uittas iacinctinas. Quas cū  
uiderint. recordentur omnium  
mandatoriorum dñi; ne sequantur co  
gitationes suas. et oculos p res  
uarias fornicantes: sed magis  
memores preceptorum dñi faciant  
ea. sicutq; sancti deo suo. Ego  
dñs d's ur: qui eduxi uos de ter  
ra egyp̄ti. ut cēm d's ur. **XVI**  
**E**cce autē chore filius ysaar.  
filii caath. filii leui. et dathan  
atq; abiron filii eliab. hon quoq;  
filius pheleph de filius ruben. sur  
reverunt contra moysen. alijq; fi  
liorū isrl' ducenti quinquaginta  
uiri. proceres synagoge: et qui tem  
pore concilii p nomina uocabatur.  
Cumq; stetissent adūsum moy  
sen et aaron: dixerunt. Sufficiat  
uobis quia omnis multitudo scōꝝ  
est: et in ipsis est dñs. Cur eleua  
mini sup poplum dñi. Quod cum  
audisset moyses. cecidit pronus  
in faciem. Locutusq; est ad chore.  
et ad omnē multitudinē. Mane  
inquit notum faciet dñs qui ad  
se p̄tineant; et scōꝝ applicabit si  
bi: et quos elegerit appropinqua  
bunt ei. Hoc igitur facite. Tolli  
lat unusq; thuribulum suum.

¶

nite sup ea incensum: offerentes  
dño ducenta quinquaginta thu  
ribula. Aaron quoq; teneat thu  
ribulum suū. Quod cū fecissent.  
stantib; moysē et aaron. et coa  
teruassent adūsum eos omnē  
multitudinē ad ostium tabnā  
culi: apparuit cunctis glā dñi.  
Locutusq; dñs ad moysem et a  
aron: et ait. Sepamini de me  
dio congregationis huius: ut  
eos repente disyplam. Qui ceci  
derunt proni in faciem: atq;  
dixerunt. Fortissime deus spū  
um uniuersē carnis; num uno  
peccante contra omnes ira tua  
deseuieret. Et ait dñs ad moysem.  
Precepe uniuerso poplo: ut sepa  
retur a tabernaculis chore et  
dathan et abiron. Surrexitq;  
moyses: et abiit ad dathan et  
abiron. Et sequentib; eum se  
norib; isrl: dixit ad turbā. Re  
cedite a tabernaculis hominū  
impior̄: et nolite tangere que  
ad eos pertinet: ne iniuoluami  
ni in peccatis eoz. Cumq; reces  
sissent a tentorū eoz per circui  
tum: dathan et abiron egressi  
stabant in introitu papilionū  
suoz. cum uxorib; et liberis. om  
niq; frequentia. Et ait moyses.  
In hoc scietis qđ dñs miserit me.  
ut facerem uniuersa que cerni  
tis: et non ex proprio ea corde  
protulerim. Si consueta hōm  
morte interierint. et uisitauerit  
eos plaga qua et ceteri uisitari

solent: nō misit me dñs. Si in  
nouam rem feterit dñs. ut ape  
riens terra os suū deglutiāt eos  
et omnia que ad illos pertainent.  
descenderintq; uiuentes in infer  
nū. scietis quod blasphemauerit  
dñm. Confestim igitur ut cessa  
uit loqui. disrupta est terra sub  
pedib; eoz: et apiens os suum  
deuorauit illos. cū tabnaculis  
suis et uniuersa substantia. Des  
cenderuntq; uiui in infernū oper  
ti humo: et perierunt de medio  
multitudinis. At uō omnis isrl  
qui stabat p girum: fugit a cla  
more peuentium. dicens. Ne for  
te et nos terra deglutiāt. Et et  
ignis egressus est a dño. interfe  
cit ducentos quinquaginta viros.  
qui offerebant incensum. Locu  
tusq; est dñs ad moysem: dices.  
Precepe eleazar filio aaron sa  
cerdotis. ut tollat thuribula que  
iacent in incendio. et ignem hūc  
illucq; dispergat: qm scificata  
sunt in mortib; peccator̄. produ  
catq; ea in laminas. et affigat  
altari. eo qđ oblatum sit in eis  
incensum dño. et scificata sunt:  
ut cernant ea pro signo et mo  
nimento filii isrl. Tulit ergo e  
leazar sacerdos thuribula enea.  
in quib; obtulerant hu quos in  
cendium deuorauit; et produxit  
ea in laminas affigens altari.  
ut haberent postea filii isrl qb;  
comonerentur. ne quis accedat  
alienigena et qui non est de se

mine aaron. ad offerendū inten-  
sum dñō. ne paciatur sicut passus  
est chore. et omnis congregatio  
eius. loquente dñō ad moysen.  
**M**urmurauit aut̄ omnis multi-  
tudo filior̄ isrl̄ sequenti die con-  
tra moysen et aaron. dicens. **V**os  
interfecistis popl̄m dñi. **C**umq;  
oriretur sedicio. et tumultus in-  
cresceret. moyses et aaron fuge-  
runt ad tabernaculum federis.  
**Q**uod postq; ingressi sunt. ope-  
runt nubes tabernaculum. et ap-  
paruit glā dñi. **D**ixitq; dñs ad  
moysen. Recedite de medio mul-  
titudinis huius. etiā nunc dele-  
bo eos. **C**umq; iacerent in terra.  
dixit moyses ad aaron. **T**olle  
thuribulū. et hausto igne de al-  
tari. mitte incensum desuper. p-  
gens cito ad popl̄m. ut roges  
pro eis. **I**am enī egressa est ira a  
dñō. et plaga deseuit. **Q**uod cū  
fecisset aaron. et cucurisset ad  
medianam multitudinem quā iam  
uastabat incendium. obtulit thi-  
miam. **E**t stans inter mortuos  
et uiuentes. pro poplo dep̄catus  
est. et plaga cessauit. **F**uerunt  
aut̄ qui pertulsi sunt quatuorde-  
cim milia hominū et septingenti.  
absq; his qui pierant in sedicio-  
ne chore. **R**euersusq; est aaron  
ad moysen ad ostium tabernacu-  
li federis. postq; quieuit interi-  
tus. **E**t locutus **XVII** - tus.  
est dñs ad moysen. dicens.  
Loquere ad filios isrl̄. et accipe

ab eis uirgas singulas p cognationes suas. a cunctis principib;  
tribuū uirgas duodecim. et uni-  
cunusq; nomen sup̄scribes ur-  
ge sue. **N**omen aut̄ aaron. erit  
in tribu leui. **C**t una uirga. n̄  
cunctas eoz familias contine-  
bit. **P**onesq; eas in tabernaculo  
federis coram testimonio. ubi  
loquor ad te. **Q**uem ex his ele-  
gero germinabit uirga eius. et  
cohivebo a me querimonias fili-  
orum isrl̄. quib; contra uos mur-  
murant. **L**ocutusq; est moyses  
ad filios isrl̄. et dederunt ei om-  
nes principes uirgas. per singu-  
las tribus. **F**ueruntq; uirge duo  
decim. absq; uirga aaron. **Q**uā  
cū posuisset moyses coram dñō  
in tabernaculo testimoniu. seq̄n-  
ti die regressus inuenit germi-  
nasse uirgam aaron in domo  
leui. et turgentib; gēmis erupe-  
rant flores. **Q**ui foliis dilatati  
in amigdalas deformati sunt.  
**P**rotulit ergo moyses omnes uir-  
gas de conspectu dñi. ad cūctos  
filios isrl̄. uidelicuntq; et recepe-  
runt singuli uirgas suas. **D**ix-  
itq; dñs ad moysen. Refer uir-  
gam aaron in tabernaculū testi-  
moniu. ut seruetur ibi in signū  
rebellium filior̄ isrl̄. et quiescat  
querele eoz a me. ne moriantur.  
fecitq; moyses. sicut precepit  
dñs. **D**ixerunt aut̄ filii isrl̄.  
ad moysen. Ecce consumpti su-  
mus. omnes piuumus. **Q**uicūq;

97

que sacrificantur a filiis isrl: tibi tradidi et filii tuis. pro officio sacerdotali. legitima sempiterna. Hec ergo accipies: de his que sancti sacrificantur et oblata sunt dñ. Omnis oblatio et sacrificium et quicquid pro peccato atque delicto redditur michi. et reddit in scia scorum: tuum erit et filiorum tuorum. In scuario comedes illud. Mares tantum edent ex eo: quia consecratum est. Primitias autem quas uouerunt tibi et obulerint filii isrl: dedi tibi et filii ac filiab: tuis. iure perpetuo. Qui mundus est in domo tua: uescetur ex eis. Omne medullam olei et uini ac frumenti. quicquid offerent primitarii dñ: tibi dedi. Uniusa frugum initia que gignit humus. et dñ deportantur: cedent in usus uos. Qui mundus est in domo tua: uescetur eis. Omne quod ex uoto reddiderint filii isrl: tuum erit. Quicquid primu erumpet a uilia cuncte carnis quam offerunt dñ. siue ex hominib: siue de pecorib: fuerit. tuu uiris erit; ita dumtaxat. ut pro hominis progenito priuum accipias: et omnne animal quod inmundum est. redimi facias. Cuius redemptio erit post uniu mensem: scilicet a genti quinq: pondere sciuari. Siclus uirginitati obolos habet. Progenitum autem bouis et ovis et capree non facies redimi. quia sciata sunt dñ. Sanguine tantu

accedit ad tabernaculum dñi: moritur. Num usq: ad intermissionem cuncti delendi sumus.  
**D**ixit dñs **XVII**  
ad aaron. Tu et filii tui et domus patris tui tecum portabitis iniuriam sciuari. et tu et filii tui simul. sustinebitis peccata sacerdotum vtr. Sed et fr̄es tuos de tribu leui et sceptrum patris tui sumes tecum: prestatq: sint. et ministrarent tibi. Tu autem et filii tui. ministrabitis in tabernaculo testimonij. Excubabuntq: leuitae ad preceptum tuum. et ad cuncta opera tabernaculi; ita dumtaxat ut ad uasa sanctuarium et ad altare non accedant: ne et illi moriantur. et uos peatis simul. Sunt autem tecum. et excubent in custodiis tabernaculi: et in omnibus ceremoniis eius. Alienigena non miscerbitur uobis. Excubate in custodiis sciuarii et in ministerio altaris ne oratur indignatio sup filios isrl. Ego dedi uobis fratres uos leuitas de me du filiorum isrl: et tradidi donum dñ: ut seruiant in ministerio tabernaculi eius. Tu autem et filii tui. custodire sacerdotium uerum. Et omnia que ad cultum altaris pertinet. et intra uelum sunt: per sacerdotes amministrabuntur. Si quis externus accesserit: occidetur. Locutusq: est dñs ad aaron. Ecce dedi tibi custodi am primitiay mearū. Omnia

eoꝝ fundes sup̄ altare: et adi-  
pem adolebis in odorem suauis  
simū dñō. Carnes uō: in usum  
tuum cedent. Sicut pectusculū  
consecratum et armis dexter-  
tua erunt. Omnes primitias  
scūari quas offerunt filii isrl  
dñō: tibi dedi et filii ac filiab;  
tus ure perpetuo. Pactum sa-  
lis est sempiternū coram dñō:  
tibi ac filiis tuis. Dixitq; dñs  
ad aaron. In terra eorū nichil  
possidebitis: nec habebitis par-  
tem inter eos. Ego pars et here-  
ditas tua: in medio filiorū isrl.  
Filius autem leui dedi omnes de-  
cimas filiorū isrlis in possessionē.  
pro ministerio quo seruunt in  
in tabernaculo fedelis: ut n̄ acce-  
dant ultra filii isrl ad tabernac-  
lum fedelis. nec comitant pec-  
catum mortiferum: solis filius  
leui michi in tabernaculo seruen-  
tib; et portantib; peccata popl;.   
Legitimū sempiternū erit: in  
generationib; uris. Nichil ali-  
ud possidebunt. decimariū obla-  
tione contenti: quas in usus eoꝝ  
et necessaria separavi. Locutusq;  
est dñs ad moy sen: dicens. Pre-  
cipe leuitis: atq; denuntia. Cū  
accepteritis decimas a filiis isrl  
quas dedi uobis. p̄mitias earū  
offerte dñō. id est decimā partem  
decime: ut reputetur uobis in  
oblationē primituor. Tam de-  
areis qm̄ de torcularib; et uniu-  
sis quoy accipitis primitias of-

ferte dñō: et date aaron sacerdo-  
ti. Omnia que offertis ex decimi-  
et in donaria dñi separatis: opni-  
ma et electa cuncta erunt. Dices  
q; ad eos. Si preclara et meliora  
queq; obtuleritis ex decimis: re-  
putabitur uobis quasi de area  
et torculari declaratis primitias.  
Et comedetis eas in omnib; lo-  
cis utis. tam uos quā familie  
ure. quia preciū est pro missio  
quo seruitis in tabernaclo testi-  
moniū: et non peccabitis sup̄ huc.  
egregia uobis et pinguis reser-  
uantes: ne polluatis oblatione  
filiorū isrl. et moriamini. XIX

**L**ocutusq; est dñs ad moy  
sen et aaron: dicens. Ista  
est religio uictime: quā consti-  
tuit dñs. Precepe filius isrl ut  
adducant ad te uaccam rufam  
etatis integre. in qua nulla sit  
macula. nec portauerit iugum:  
traderisq; eam eleazaro facio-  
ni. Qui eductam extra castra.  
imolabit in conspectu omnū:  
et tingens digitum in sanguine  
eius. asperget contra fores taber-  
naculi. septem uicib;. Combu-  
retq; eam cunctis uidentib;. ta-  
pelle et carnib; eius. qm̄ sanguine  
et fimo. flāme traditis. Lig-  
num quoq; cedarū et ysopum  
coccumq; bistinctum. sacerdos  
mittet in flammā que uaccam  
uorat: et tunc demū lotis uesti-  
bus et corpore suo ingredietur  
in castra. cōmaculatusq; erit

usq; ad uespum. Sed et ille qui  
comburerit eam. lauabit uesti-  
menta sua et corpus: et immūd  
erit usq; ad uespum. Colliget av-  
tem ubi mundus cineres uacce.  
et effundet eos extra castra in  
purissimo loco; ut sint multitu-  
dini filiorū isrl' in custodiam. et i  
aquam aspersionis: qā pro peccato  
uacca comburta est. Cumq; la-  
uerit qui uacce portauerit cine-  
res uestimenta sua: immūdus  
erit usq; ad uespum. Habebunt  
hoc filii isrl' et aduene qui habi-  
tant inter eos: sc̄m. uire ppetuo.  
**Q**ui tetigerit cadauer homini?  
et ppter hoc septem dieb; fuerit  
imundus: aspergetur ex hac aqua  
die tertio et septimo: et sic mun-  
dabitur. Si die tertio aspersus  
non fuerit: septimo nō poterit  
emundari. Omnis qui tetige-  
rit humane aīe morticinum. et  
aspersus hac cōmūctione nō fue-  
rit: polluet tabernaculum dñi. et  
verbit ex isrl'. Quid aqua expi-  
ationis non ē aspersus. immun-  
dus erit: et manebit spurcitia  
eius sup eum. Ista est lex homi-  
nis: qui moritur in tabernaculo.  
Omnes qui ingreduntur tento-  
rium illius et uniuersa uasa q  
ibi sunt: polluta erunt septem  
dieb;. Vas quod nō habuerit op-  
culum. nec ligaturam desuper:  
imundū erit. Siquis tetigerit  
in agro cadauer occisi hominis  
aut p se mortui. siue os illi uel

sepulchrū: immūdus erit septē  
dieb; Tollent de cinerb; cōbus-  
tionis atq; peccati: et mutent  
aquaas uiuas sup eos in uas. In  
quib; cum homo mundus tinxer-  
it yspum: asperget ex eo omne  
tentorū et cunctam supellecūlē.  
et omnes huiuscmodi contagio-  
ne pollutos. Atq; hoc modo mū-  
dus lustrabit immūdū: tertio  
et septimo die. Expiatusq; die  
septimo. lauabit et se et uestimenta  
sua: et imundus erit usq; ad  
vespum. Siquis hoc ritu non  
fuerit expiatus. peribit anima  
illius de medio ecclie: quia scūa-  
rium dñi polluit. et n̄ est aqua  
lustrationis aspersus. Et hoc  
pceptum: legitimū sempitnū.  
Ipse quoq; qui asperget aquas:  
lauabit uestimenta sua. Omnis  
qui tetigerit aquas expiatōis:  
imundus erit usq; ad uespum.  
**Q**uicq; tetigerit immūdus: i  
mundū faciet. Et anima que  
horum quipā tetigerit: imūda  
erit usq; ad uespum. **A**

**T**eneruntq; filii isrl' et om-  
nis multitudo in desertū  
syn. mense primo: et mansit po-  
pulus in chades. Mortuacq; est  
ibi maria: et sepulta ī eodem  
loco. Cumq; indigeret aqua po-  
pulus. coierunt adūsum moy-  
sen et aaron: et uersi in sedatio-  
nem dixerunt. Utinā perisse  
inter frēs nr̄os: coram dño. Cur  
eduxisti eccliam dñi in solitu-

dinem; ut et nos et iumenta nostra moriamur. Quare nos fecistis ascendere de egypto. et adduxistis in locum istum pessimum. qui seru non potest. qui nec sicum gignit nec uineas nec malagranata. in sap et aquam non habet ad bibendum? Ingressusque moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum fedelis. corruerunt proximi in terra. clamaueruntque ad dominum. atque dixerunt. Domine deus audi clamorem populi huius; et aperi eis thesaurum tuum. fontem aque uiue. ut satiatim cesseret murmuratio eorum. Et apparuit gloria domini super eos. Locutusque est dominus ad moysen. dicens. Tolle uirgam. et congrega populum tu et aaron frater tuus; et loquimini ad petram coram eis: et illa dabit aquas. Cumque eduxeris aquam de petra. bibet omnis multitudo. et iumenta eius. Tulit igitur moyses uirgam que erat in conspectu domini. sicut precepit ei: congregata et multitudine ante petram. Dixitque eis. Audite rebelles et increduli. Num de petra hac aqua nobis poterimus escere? Cuique moyses eleuasset manum percutiens uirga his silicem; egressi sunt aque largissime: ita ut populus biberet et iumenta. Dixitque dominus ad moysen et aaron. Quia non credidistis mihi ut sacrificaretis me coram filio israel: non introducetis hos populos in terram

quam dabo eis. Hec est aqua contradictionis ubi uirgani filius israel contra dominum: et sacrificatus est in eis. Misit interea nuntios moyses de chades ad regem edom: qui dicerent. Hec mandat frater tuus israel. Nostri omnem laborem qui apprehendit nos. quomodo patres nostri descenderint in egyptum. et habitauerimus ibi multo tempore. affixerintque nos egypti et patres nostros; et quoniam clamauerimus ad dominum et exaudierit nos: misericordia angelum qui eduxerit nos de egypto. Et ecce in urbe chades que est in extremis finibus tuis positi: obsecramus ut nobis transire licet per terram tuam. Non ibimus per agros nec per uineas; non bibemus aquas de putidis tuis; sed gradie mur via publica. nec ad dextram nec ad sinistram declinantes: donec transeamus terminos tuos. Cui respondit edom. Non transibitis per me: alioquin armatus occurram tibi. Dixeruntque filii israel. Per tritam gradiemur viam; et si biberimus aquas tuas nos et petora nostra: clabimus quod iustum est. Nulla erit in pericolo difficultas: tantum uelociter transeamus. At ille respondit. Non transibitis. Statimque est egressus obuius cum infinita multitudine et manu forti: nec uoluit acci escere de picanti. ut concederet transitum per fines suos. Quam

obrem: diuertit ab eo isrl. Cumq; castra mouissent de chades: uenerunt in monte or qui est in finib; terre edom. **V**bi locutus est dñs ad moysen. Pergat inquit aaron ad populos suos. **N**ō enī intrabit terram quā dedi filius isrl: eo quod incredulus fuerit ori meo ad aquas contradictionis. Tolle aaron et filiu eius cum eo: et duces eos in monte or. Cumq; nudaueris patrem ueste sua; indues ea eleazarum filium eius: et aaron colligetur et monetur ibi. **F**ecit moyses: ut preceperat dñs. Et ascenderunt in montem or coram omni multitudine. Cumq; aaron spoliasset uestib; suis: induit eis eleazarum filiu eius. Illo mortuo in montis supelio: descendit cum eleazaro. **O**mnis autē multitudine uidens occubuisse aaron: fleuit super eum triginta diebus per cunctas familias suā.

**P**rodi cum audisset. **XI**  
chananeus rex arad qui habitabat ad meridiem uenisse scilicet isrl p exploratorū uiam; pugnauit contra illum: et uictor existens. duxit ex eo predam. **A**t isrl uoto se dño obligans: ait. Si tradideris pplm istum in manu mea: delebo urbes ei. Exaudiuitq; dñs preces isrl: et tradidit chananeum. **Q**uē ille interfecit subūlis urbib; eius: et uocauit nomen loci illius

horma id est anathema. Profecti sunt autē et de monte or p uiam que ducit ad mare rubrum: ut circumirent terrā edom. **E**t tedere cepit poplin itineris ac laboris. Locutusq; contra dñm et moysen: ait. **C**ur eduxisti nos de egypto. ut moreremur in solitudine? **D**e est panis: non sunt aquae. aia nra iam nauusat super cibo isto leuissimo. **Q**uā obrem: misit dñs in poplin ignitos serpentes. Ad quoz plegas et mortes plurimoz. uenerunt ad moysen: atq; dixerunt. Peccauimus: quia locuti sumus contra dñm et te. **O**ra. ut tollat a nobis serpentes. Grauitq; moyses pro populo: et locutus est dñs ad eum. Fac serpentem ēneum: et pone eū pro signo. **Q**ui paullus aspercerit eū: uiuet. **F**ecit ergo moyses serpem ēneum: et posuit pro signo. **Q**uem percussi aspicientes: sanabantur. Profectiq; filii israel: castra metati sunt i oboch. **V**nde egressi. fixere tentoria in iebari. in solitudine que respicit moab: contra orientalem plagam. **E**t inde mouentes. uenerunt ad torrentem zarech. **Q**uē relinquentes: castra metati sunt contra arnon que est in deserto. et prominet in finib; amorrei. **S**iquidē arnon terminus est moab: diuidens moabitas et amorreos. **V**nde dicitur in libro bellorum dñi. **S**icut fecit i mari rubro: sic

faciet in torrentib; arnon. **S**co  
 puli torrentum inclinati sunt:  
 ut requiescerent in arnon. et re-  
 cumberent in finib; moabitatu.  
**E**x eo loco apparuit puteus: su-  
 per quo locutus est dñs ad moy-  
 sen. **C**ongrega populu. & dabo  
 ei aquam. Tunc cecinit israhel  
 carmen istud. **A**scendat puteus  
 concinebat: puteus que fode-  
 runt principes. et parauerunt  
 duces multitudinis in datore le-  
 gis et in baculis suis. **D**e solitu-  
 dine: mathana. **D**e mathana:  
 nahalihel. **D**e nahalihel in ba-  
 moth. **B**amoth uallis est in regi-  
 one moab. in uertice phalsga: qd  
 respicit contra desertum. **H**icit  
 autē isrl' nuntios ad seon regem  
 amorreoy: dicens. **O**bsecro. ut tū  
 sive liceat michi p terram tuam.  
**N**on declinabimus in agros & mi-  
 neas: non bibemus aquas ex pu-  
 teis. **V**ia regia gradiemur: don'  
 transeamus terminos tuos. **O**r  
 concedere noluit: ut transiret isrl'  
 p fines suos. **Q**uin potius exer-  
 citu congregato. egressus ē obuiā  
 in desertum; et uenit in iasa: pu-  
 gnauitq; contra eum. A quo per-  
 cussus est: in ore gladii. **E**t pos-  
 sella est terra eius ab arnon usq;  
 ieboc. **C**t filios āmon: q̄a forti  
 presidio tenebantur termini a-  
 monitay. Tulit ergo isrl' om̄es  
 ciuitates eius; et habitauit in  
 urbib; amorei: in esebon scilicet  
 et uiculis eius. **V**erbis esebon fuit

seon regis amorei; qui pugna-  
 uit contra regem moab: et tulit  
 omnē terrā que ditionis illius  
 fuerat. usq; arnon. **I**decaro dicit  
 in proverbio. **V**enite in esebon: e-  
 dificeretur et construatur ciuitas  
 seon. **I**gnis egressus ē de esebon.  
 flamma de oppido seon: et deuo-  
 rauit ar moabitay. et habitato-  
 res excelsorum arnon. **V**e tibi  
 moab: peristi pople chamos. **D**e-  
 dit filios eius in fugam. et filias  
 in captiuitatē: regi amorreorum.  
 seon. **J**ugum ipsoz disperit ab  
 esebon usq; dībon: lassū puene-  
 runt in nophē et usq; ad meda-  
 bā. **H**abitauit itaq; isrl': in tra-  
 amorei. **F**alsitq; moyses: qui  
 explorarent iazer. **C**uius ceperit  
 uiculos: et possederunt habita-  
 tores. **V**erteruntq; se: et ascende-  
 runt p uiam basan et occurrit eis  
 og rex basan cum omni populo  
 suo: pugnaturus in edrai. **D**ix  
 itq; dñs ad moysen. **N**e timeas  
 eum: quia in manu tua tradi-  
 di illum: et omnem populū ac  
 terrā eius. **F**aciesq; illi: sicut fe-  
 cisti seon regi amorreoy. habita-  
 tori esebon. **P**ercusserunt igitur  
 et hunc cum filiis suis. uniuersi-  
 sumq; poplū eius. usq; ad in-  
 nationem: et possederunt terrā  
**P**rofectus **XII** illius.  
 castra metati sunt in cam-  
 pestrib; moab: ubi trans iorda-  
 nem. iericho sita est. **V**idens au-  
 balach filius sephor om̄ia que

**N**a  
fecerat isti amorreo. et quod pri-  
muisserunt eum moabite. et impe-  
tum eius ferre non possent: dixit  
ad maiores natu madian. Ita  
delebit hic popl's omnes qui in  
nris finibz cōmorantur: quom  
solet vos herbam carpere usq;  
ad radices. Ipse autem erat eo  
tempore rex in moab. Misit ergo  
nuncios ad balaam filium beor-  
ariolum qui habitabat super  
flumen terre filiorum amon: ut uo-  
carent eum. et dicerent. Ecce e-  
gressus est popl's ex egypto: qui  
operuit superficiem terre. sedens  
contra me. Veni igitur et male-  
dic populo huic quia fortior me  
est. si quo modo possum peccare  
et excere eum de terra mea. Non  
enim quod benedictus sit cui bene-  
dixeris: et maledictus in quem  
maledicta congesseris. Perrexe-  
runt seniores moab et maiores  
natu madian: habentes diui-  
nationis p̄cium in manibz. Cūq;  
uenissent ad balaam. et narras-  
sent ei omnia uerba balach: il-  
le respondit. Manete hic nocte:  
et respondebo quicq; dñs in di-  
xerit. Manentibz aut illis apud  
balaam: uenit deus. et dixit ad  
eum. Quid sibi uolunt homi-  
nes isti apud te? Respondit Ba-  
lach filius sephor rex moabita-  
rum: misit ad me dicens. Ecce  
popl's qui egressus est de egypto:  
operuit superficiem terre. Veni  
et maledic eis: si quo in possim

pugnans abigere eum. **D**ixitq;  
deus ad balaam. Holi ire cū eis;  
neq; maledicas populo: quia  
benedictus est. Qui mane cōsur-  
gens: dixit ad principes. Ite in  
terram urām: qā prohibuit me  
d's uenire uobiscum. Reuī p̄n-  
cipes: dixerunt ad balach. No-  
luit balaam uenire nobiscum.  
Rursus ille multo plures & no-  
biliores quam ante miserat. mi-  
sit. Qui cum uenissent ad bala-  
am: dixerunt. Sic dicit balach  
filius sephor. Ne cunctis ue-  
nire ad me paratum honorare  
te: et quicquid uolueris dabo  
tibi. Veni et maledic populo n  
huic. Respondit balaam. Si de-  
derit in balach domū suam ple-  
nam argenti et auri: no pot-  
eo immutare ubum dñi d'i mei:  
ut uel plus uel minus loquar.  
**O**bscro ut hic maneat etiam  
in hac nocte: ut scire queam. qd  
michi rursus respondeat dñs.  
Venit ergo d's ad balaā nocte:  
et ait ei. Si uocare te uenerint  
homines isti: surge & uade cū  
eis: ita dumtaxat. ut quod pre-  
ceptero tibi facias. Surrexit ba-  
laam mane: et strata asina pro-  
fectus est cum eis. Et iratus est  
d's. **S**icutq; angelus dñi in via  
contra balaam. qui sedebat asi-  
ne: et duos pueros habebat se-  
cum. Cernens asina angelum  
stantem in via euagnato gla-  
dio. auertit se de itine: & ibat

p agrum. Quā cum uerbāret balaam et uellet ad semitam reducere; stetit angelus in angustiis duarum maceriarū: quibz uiuee cingebantur. Quē uidens anima iuxxit se parieti: et attruit sedentis pedem. At ille itū uerbābat et nichilominus angelus ad locum angustū transiens. ubi nec ad dexteram nec ad sinistram poterat deuiciari: obuius stetit. Cumqz uidisset asina nstantem anglm: cecidit sub pedibz sedentis. Qui iratus: uehementius cedebat fuisse latera eius. Aperuitqz dñs os asine: et locuta est. Quid feci tibi? Cur percutis me ecce iam tūo? Respondit balaam. Quia comerūisti: et illusisti m. Utinā habere gladium: ut te pūterem. Dixitqz asina. Nonne animal tuū sum: cui sedere semp̄ colueuisti. usqz in p̄sentem diem? Dic quid simile unquā fecerim tibi. At ille ait. Nunquam. Protinus apuit dñs oculos balaam: et uidit angelum stantem in uia euaginatum gladium in manu tenente. Adorauitqz eum: prouis in terram. Cui angelus. Cur inquit tertio uerberasti asinam tuam? Ego ueni ut adūlare tibi. qā puerfa est uia tua. michiqz contraria. Et nisi asina declinas set a uia. dans locum resistenter occidisse: et illa uiueret. Dixit balaam. Peccavi: nesci-

ens qd̄ tu stares contra me. Et nunc si displicet tibi ut uadām: reuertar. Ait angelus. Vade cū istis: sed caue ne aliud qm̄ prece pero tibi loquaris. Iuit igitur cū principibz. Quod cum audisset balach. egressus est in occursum eius in oppido moabitariū: quod situm ē in extremis finibz ammon. Dixitqz ad balaam. Nisi nuntios: ut uocarem te. Cur non statim uenisti ad me? An qā mercedem aduentui tuo reddere neqz. Cui ille respondit. Ecce assūm. Numqz aliud loqui potero. nisi qd̄ deus posuit in ore meo? Per reverunt ergo simul: et uenerunt in urbem que in extremis finibz regni eius erat. Cumqz occidisset balach oves et boues: misit ad balaam et principes qui cum eo erant. munera. Nane autē fō. duxit eum ad excelsa baal: et intuitus ē extrema partem pli.

**D**ixitqz balaam: **XII**

Ad balach. Edifica m̄ hic septem aras; et para totidem uitulos: et eiusdem numeri arietes. Cumqz fecisset iuxta sermonē balaam: imposuerunt simul uiculū et arietem sup̄ arā. Dixitqz balaam ad balach. Stra paulisper iuxta holocaustū tuū donec uadām; si forte occurrat m̄ dñs. et quodcuqz impauerit loquar tibi. Cumqz abisset uelociter: occurrit ei deus. Locutusqz est ad eum. balaā. Septem inqz

¶

aras erexi: et imposui uitulum  
et arietem desup. **D**ns autē po-  
suit uerbum in ore eius: et ait.  
**R**euertere ad balach: et hec loq-  
uis. **R**eius inuenit balach stan-  
tem iuxta holocaustū suum: et  
omnes pīncipes moabitariū. **A**s-  
sumptatq; parabola sua: dixit.  
**D**e aran adduxit me balach rex  
moabitariū: de montib; orien-  
tis. **V**eni inqt et maledic iacob:  
propera et detestare isrl. **Q**uo-  
modo maledicam: cui non ma-  
ledixit d's. **Q**ua ratione detes-  
ter: quem dñs non detestatur?  
**D**e sumis silicib; uidebo eum:  
et de collib; considerabo illum.  
**P**opl's solus habitabit: et mi-  
gentes nō reputabitur. **Q**uis  
dīnumerare possit puluerē ia-  
cob. et nosse numerum stirpis  
isrl. **M**oratur aia mea morte  
iustoz: et fiant nouissima mea  
horum similia. **D**ixitq; balach:  
ad balaam. **Q**uid est hoc quod  
agis? **E**t malediceres inimicis  
meis uocauit te. et tu econtrario  
benedicis eis. **C**ui ille respōdit.  
**N**um aliud possum loqui. nisi  
qd' uisserit dñs. **D**ixit ergo ba-  
lach ad eum. **V**eni metu in al-  
terum locum: unde partem is-  
rahelis uideas: et totum uidere  
non possis. **I**nde maledicito ei.  
**C**umq; eduxisset eū in locum  
sublimem sup uerticem montis  
phasga. edificauit balaam sep-  
tem aras: et impositis supra

uitulis atq; arietib; dixit ad ba-  
lach. **S**ta hic iuxta holocaustū  
tuum: donec ego pgam obvius.  
**C**ui cum dñs occurrisset: posuis-  
setq; uerbum in ore eius: ait.  
**R**euertere ad balach: et hec lo-  
queris ei. **R**eius inuenit eū  
stantem iuxta holocaustū suū:  
et pīncipes moabitaz cum eo.  
**A**d quem balach. **Q**uid inquit  
locutus est dñs. **A**t ille assump-  
ta parabola sua: ait. **S**ta ba-  
lach. et auscultā. audi fili sephor.  
**H**on ē deus quasi homo ut men-  
tiatur: nec ut filius hominis ut  
mutetur. **D**ixit ergo. et n̄ faciet.  
**L**ocutus est. et nō implebit. **A**d  
benedicendū adductus sum: ve-  
nedictionē prohibere nō ualeo.  
**N**on est ydolum in iacob: nec  
uideretur simulacrum in isrl. **D**ns  
d's eius cum eo est: et clangor  
uictorie regis in illo. **D**s eduxit  
eum de egypto: cuius fortitudo  
similis est rinocerotis. **H**on est  
augurium in iacob: nec diui-  
natio in isrl. **T**emporib; sius di-  
cetur iacob et israheli: quid o-  
patus sit dñs. **C**cce populus ut  
leena consurget: et quasi leo  
erigetur. **N**on accubabit. donec  
deuoret predam: et occisor san-  
guinē bibat. **D**ixitq; balach ad  
balaam. **H**ec maledicas ei: nec  
benedicas. **E**t ille. **N**onne ait di-  
xi tibi. qd' quicqd michi d's impe-  
raret hoc facerem? **E**t ait balach  
ad eum. **V**eni et ducam te ad